
 
TRABAJO FIN DE GRADO 

MATRIZ DE EVALUACIÓN POR PARTE DEL TRIBUNAL 
NOMBRE Y APELLIDOS DEL 
ESTUDIANTE 

 

GRUPO (sólo si es modalidad 
general) 

 

TUTOR  

 

TITULO 
 
 

 

SENTIDO DEL INFORME DEL TUTOR 
(es OBLIGATORIO HACER CONSTAR EL SENTIDO DEL INFORME DEL TUTOR) 

favorable       no favorable  
 

CALIFICACIÓN NUMÈRICA  
(es OBLIGATORIO asignar una nota numérica a cada apartado) 

 

 0-
2.9 

3.0-
4.9 

5.0-
6.9 

7.0-
8.9 

9.0-
10.0 

Coef. Puntos 

CONOCIMIENTO DE MATERIAS PROPIAS DEL 
GRADO  Y DE MATERIAS INSTRUMENTALES 

     0.25  

CAPACIDAD DE COMUNICACIÓN ESCRITA      0.15  

CAPACIDAD DE RECOPILAR Y ANALIZAR LA 
INFORMACIÓN 

     0.2  

CAPACIDAD PARA APLICAR 
CONOCIMIENTOS  
A PROBLEMAS PRÁCTICOS 

     0.4  

 
CONSIDERACIONES DEL TRIBUNAL 

(en caso de discrepancia del Tribunal con respecto al sentido del informe del Tutor,  
es OBLIGATORIO para el Tribunal MOTIVAR ADECUADAMENTE SU DECISIÓN) 

 
 

 
 
 
 

 
En Getafe, a ….. de ………. de 2020 

 
 

EL TRIBUNAL 
 

Presidente …………………………………..   Fdo. …………… 
 
Secretario …………………………………...   Fdo. ……………. 
 

 
 
 
 


